1951-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края «О внесении

изменений в Закон Пермского края
от 26.02.2009 № 392-ПК

«О развитии малого и среднего
предпринимательства

в Пермском крае»
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

03.04.2012 № 1

Председательствующий: - Гилязова Е.Е. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Богуславский С.С., Бойченко А.Ю., Гилязова
Е.Е., Клепцин С.В., Поляков О.Б., Епанова
Н.Б., Югова Н.В., Маренко А.А., Калашникова
Л.П., Ялушич В.В.

Приглашенные: - Пьянков К.Ю., министр развития
предпринимательства и торговли Пермского
края

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах руководителя рабочей группы.
2. О рассмотрении поправок, поступивших к законопроекту в установленный
срок.
3. О доработке ко второму чтению проекта закона Пермского края «О внесении
изменений в Закон Пермского края от 26.02.2009 № 392-ПК «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Пермском крае».

1. Руководителем рабочей группы по итогам голосования («за» - единогласно)

избрана Гилязова Е.Е., председатель комитета по экономическому развитию и

налогам.

2. СЛУШАЛИ руководителя рабочей  группы Гилязову Е.Е. о поправках,

поступивших к законопроекту в установленный срок (таблица поправок

прилагается).

Поправка № 1

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 2

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

1951-12

2

Поправка № 3

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 4

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 5

ВЫСТУПИЛИ:

Епанова Н.Б. прокомментировала, что текст поправки изложен некорректно,

нельзя принимать поправку, т.к. это будет вмешательство в компетенцию

Правительства края.

Калашникова Л.П. дополнила, что кроме того поправка дублирует нормы

статьи 14 Федерального закона № 209-ФЗ, но только наполовину. Согласилась,

что поправка изложена некорректно, предложила ее отклонить.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - нет, против – 4, воздержались – 3)

поправку отклонить.

Поправка № 6

ВЫСТУПИЛИ:

Епанова Н.Б. прокомментировала, что поправкой полностью дублируются

нормы ст.10 Федерального закона № 209-ФЗ. В данном случае дополняется

компетенция Правительства края исходя из норм Федерального закона.

Гилязова Е.Е. поинтересовалась, в чем риски при принятии поправки.

Калашникова Л.П. пояснила, что меняется идеология законопроекта, данная

поправка не противоречит законодательству. Депутатам, начинающим свою

деятельность, необходимо определиться по идеологии, что они видят в законах:

правовое регулирование, которое дано субъекту, или большой цитатник из

федерального законодательства.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - нет, против – нет, воздержались – 7)

поправку отклонить.

Поправка № 7

ВЫСТУПИЛИ:

Епанова Н.Б. прокомментировала, что поправкой также дублируются нормы

статьи 10 Федерального закона № 209-ФЗ.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - 2, против – нет, воздержались – 6)

поправку отклонить.

Поправка № 8

РЕШИЛИ:

Не голосовать, т.к. является не поправкой, а редакционным замечанием.

Поправка № 9

ВЫСТУПИЛИ:

Епанова Н.Б. прокомментировала, что в поправке предполагается передача

полномочий органами государственной власти в соответствии с ч.2 статьи 10

1951-12

3

Федерального закона № 209-ФЗ. Независимо от наличия или отсутствия данной

нормы в законе Пермского края, органы государственной власти вправе

передавать полномочия.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 10

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 11

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 12

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 13

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) поправку принять.

Поправка № 14 учтена поправкой № 15.

Поправки № 15 и № 16 рассматривались одновременно.

Поправка № 15

СЛУШАЛИ Гилязову Е.Е. Прокомментировала поправку. Поправки касаются

одной статьи, разночтения с поправкой № 16 только по содержанию пункта 3.

Напомнила, что изменения в закон Пермского края вносились с целью

создания совместных предприятий исполнительными органами власти,

организациями бизнеса, чтобы при разработке и реализации программ

поддержки малого и среднего предпринимательства учитывались интересы

бизнеса. Кроме этого поправка № 15 подготовлена с учетом замечаний

государственно-правового управления.

ВЫСТУПИЛИ:

Калашникова Л.П. предложила автору уточнить поправку № 15, дополнив

пунктом 3 из поправки № 16.

Ялушич В.В. предложил за основу взять текст поправки № 16, дополнить

пунктом 4 из поправки № 15.

Гилязова Е.Е. согласилась уточнить поправку № 15, дополнить пунктом 3 из

поправки № 16.

РЕШИЛИ:

По итогам голосования («за» - единогласно) принять поправку в

уточненной редакции.

Поправка № 16 учтена поправкой № 15

1951-12

4

3. СЛУШАЛИ руководителя рабочей группы Гилязову Е.Е. о доработке ко

второму чтению проекта закона Пермского края «О внесении изменений в

Закон Пермского края от 26.02.2009 № 392-ПК «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Пермском крае».

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять

во втором чтении проект закона Пермского края «О внесении изменений в

Закон Пермского края от 26.02.2009 № 392-ПК «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Пермском крае», подготовленный рабочей группой.

3.2. Поручить доложить по данному вопросу на заседании

Законодательного Собрания Гилязовой Е.Е., руководителю рабочей группы;

на заседаниях комитетов:

по экономическому развитию и налогам – Гилязовой Е.Е.;

по бюджету – Полякову О.Б.;

по социальной политике – Клепцину С.В.;

по развитию инфраструктуры – Богуславскому С.С.;

по государственной политике и развитию территорий  –  Бойченко А.Ю.

Руководитель
рабочей группы Е.Е.Гилязова

Секретарь заседания И.И.Храмцова